
 

 

 
Robinson Street Books 

184 Robinson Street 
Binghamton, NY 13904 

607-217-4328 
Http://robinsonstreetbooks.com 
info@robinsonstreetbooks.com 

 
List 87 

More from Sewall Wright 
(Will Provine Collection) 

20th Century Offprints – Evolutionary Genetics, Biology, etc. 
 

 
 
Terms and conditions:  All items are offered subject to prior sale.  All items are offered subject to 
approval and may be returned for refund for any reason within 10 days of delivery.  Scans of all items 
are available on request.  Payment with order unless prior arrangement is made.  Customers known to 
us and institutions may be billed.  All New York residents must add appropriate Sales Tax. 
 
All items are offered postpaid via media mail within USA, overseas and priority postage is extra and 
will be quoted.  All autographs are guaranteed to be authentic and if found otherwise may be 
returned without time limit by original purchaser for full refund. Payment may be made via most 
major credit cards, Paypal, checks, Bank wire transfers.  
 
Email or call for further information.  
 
 
 
 
 



 

 

1.  Tischler, G.      Uber die Bastardnatur des persischen Flieders.     1930. 
Reprint from Zeitschrift fur Botanik, 23. Band - 1930. Ownership stamp, 
front cover: "Fritz v. Wettstein." Pencil markings, front cover. Light foxing 
and pages tanned, corner chip in back cover, light creasing and 
wrinkling. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  *400.00 

 

2.  Tatum, E. L.; Beadle, G. W.       Crystalline Drosophila Eye-Color Hormone. 
1940. Reprint from Science, May 10, 1940, Vol. 91, No. 2367, pg. 458. 
Ownership stamp: "Norman H. Giles, Jr." Ink and pencil markings, first 
page. Tiny chip along edge, very minor creasing and wear. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  *300.00      

 

3.  Tammes, Tine.     Die genotypische Zusammensetzung einiger Varietaten 
derselben Art und ihr genetischer Zusammenhang.     1915. Reprint from 
Recueil des Travaux Botaniques Neerlandais, Vol. XII, Livr. 3. Stamp, front 
cover: Hortus Botanicus Groninganus 1923. Covers faded and foxed 
along edges. Pages lightly tanned. Very good condition. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.      *200.00 

 



 

 

4.  Tinbergen, N.      Behavior and Natural Selection.     1965. From J. A. 
Moore (Ed.) "Ideas in Modern Biology" (Vol. 6 of Proc. XVI Intern. Zool. 
Congress, Washington 1963) New York, pp. 521-542. Rust stains from 
staples. Ink marking, front cover. Minor creasing. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *200.00 

 

5.  Davenport, Charles B.; Milles, Bess Lloyd; Frink, Lillian B.      The Genetic 
Factor in Otosclerosis.      1933. Reprint, with additions, from the 
Archives of Otolaryngology, February, 1933, Vol. 17, pp. 135-170; March, 
1933, Vol. 17, pp. 340-383; April, 1933, Vol. 17, pp. 503-548. Ownership 
stamp, front cover: "Julian S. Huxley." Cover lightly worn and faded at 
edges. Pages are clean, with minor wrinkling, creases. Very good 
condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   *175.00 

 

6.  Cook, O. F.       Mendelism and Other Methods of Descent.      1907. 
Proceedings of the Washington Academy of Sciences, Vol. IX, pp. 189-
240, July 31, 1907. Writing and ownership stamps on cover: "Karl Sax, 
Biological Lab., Cambridge, Mass." "M. East, Jamaica Plains, Boston." 
Covers faded and chipped at edges. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.       *250.00 

 



 

 

7.  Andrews, E. A.     Populations of Ant Mounds.      1929. Reprint from The 
Quarterly Review of Biology, Vol. IV, No. 2, June 1929, pp. 248-257. 
Writing and ownership stamps: "Department of Zoology, University of 
North Carolina, Chapel Hill, N.C." "Wilson Collection." First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.    *150.00 

 

8.  Mather, K.     The Combination of DNA.      1935. Reprint from Annals of 
Eugenics, Vol. VI, Part IV, pp. 399-410. "J. H. Quisenberry's" ownership 
signature, front cover. Covers lightly faded. Very good condition. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.    *125.00 

 

9.  Nakao, M.      Cytological Studies on the Nuclear Division of the Pollen 
Mother-Cells of Some Cereals and their Hybrids.      1911. Reprint from 
The Journal of the College of Agriculture, Tohoku Imperial University, 
Sapporo, Japan, Vol. IV, Part III. Front cover badly torn and creased, back 
cover not present. Creasing and wear throughout, but pages and plates 
still in good condition. Ownership stamp: "J. T. Baldwin, Jr." "With the 
author's compliments" inscribed in upper corner. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.     *125.00 

 



 

 

10.  Black, Max.     The Elusiveness of Sets.      1971. Reprint from The Review 
of Metaphysics, Vol. XXIV, No. 4, June 1971. Author's inscription in ink 
on inner title page. Covers slightly faded. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.       *125.00 

 

11.  Goldschmidt, Richard.     Kleine Beobachtungen und Ideen zur 
Zellenlehre, I. 1. Accessorisches Chromosom und 
Geschlechtsbestimmung.     1910. Reprint from Archiv fur Zellforschung, 
6. Band, 1. Heft. Light tanning and wrinkling, light wear at corners and 
binding. Small, faint damp stain on one corner, rust marks from staples 
and paperclip. Still very good condition. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.       *100.00 

 

12.  Spillman, W. J.      Application of Some of the Principles of Heredity to 
Plant Breeding.      1909. U. S. Department of Agriculture Bureau of Plant 
Industry Bulletin No. 165. Ownership stamp: "Orland E. White." 
Ownership stamp: "The Blandy Experimental Farm, University of 
Virginia." Covers worn, pencil marked, with divot and stains on front 
cover. Small chips along binding. Pages are clean. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.      *100.00 

 



 

 

13.  Tammes, Tine.     The Explanation of an Apparent Exception to Mendel's 
Law of Segregation.     1914. Reprint from Proceedings of the Meeting of 
Friday April 24, 1914, Vol. XVI. Ownership stamp, front cover: "Edward 
M. East, Biological Lab., Cambridge, Mass." Sticker label, front cover: 
"Library of the Gray Herbarium, Harvard University. The Gift of The 
author." Stamp, front cover: "Duplicate, Botanical Library, Harvard 
Biological Laboratories." Ink and pencil markings, front cover. Covers 
foxed and torn at corners and edges, with light foxing and minor 
creasing to pages especially at corners and edges. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *100.00 

 

14.  Uhlenhuth, Eduard.     Die Transplantation des Amphibienauges.      
1912. Reprint from Archiv fur Entwicklungsmechanik der Organismen, 
XXXIII. Band, 3. u. 4. Heft. Ownership stamp, front cover: "Edm. B. 
Wilson." Covers lightly foxed along edges. Very good condition. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.     *100.00 

 

15.  DeMayo, Francesco J.; Rawlins, Richard G.; Dukelow, W. Richard.     
Xenogenous and in Vitro Fertilization of Frozen/Thawed Primate Oocytes 
and Blastomere Separation of Embryos.      1985. Reprint from Fertility 
and Sterility, Vol. 43: 295-300. Ownership signature: R. H. Foote. Light 
fading and creasing to stapled covers, small tear at edge. Pages clean. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *85.00 

 

16.  Wright, Sewall.    Population Structure in Evolution.     1949. Reprint from 
the Proceedings of the American Philosophical Society, Vol. 93, No. 6, 
December. Worn and chipped at edges, with small tears and creases. 
Foxing and yellowing particularly at edges, small rust stains from staples. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *75.00 

 



 

 

17.  Tarzwell, Clarence M.; Gaufin, Arden R.       Some Important Biological 
Effects of Pollution Often Disregarded in Stream Surveys.    1953. Reprint 
from Purdue University Engineering Bulletin, Proceedings of the 8th 
Industrial Waste Conference, May 4, 5, and 6, 1953. Stamp, front cover: 
"Presented by Dr. R. E. Coker, to the Department of Zoology Library, 
University of North Carolina." Light foxing and wear, small creases at 
corners, tiny tears at edge. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  *75.00 

 

18.  Tyler, Albert.     Approaches to the Control of Fertility Based on 
Immunological Phenomena.      1961. Reprint from the Journal of 
Reproduction and Fertility, 2, 473-506. Ownership stamp of Johannes 
Holtfreter. Light creasing, small rust stains from staples. Very good 
condition. First separate edition. Offprint. Original wrappers.     *75.00 

 

19.  Rogers, Blair O.    Genetics of Transplantation in Humans.    1963. Reprint 
from Diseases of the Nervous System, Monograph Supplement, Vol. 24, 
No. 4, April 1963. Inscribed copy signed by author on front cover. Minor 
wrinkling and creasing. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.    *85.00 

 

20.  Stern, Curt; Schaeffer, Elizabeth White.      On Primary Attributes of 
Alleles in Drosophila Melanogaster.    1943. Reprint from the 
Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol. 29, No. 11, pp. 
351-361, December 1943. Ownership stamp, front cover: "Harold H. 
Smith, Dept. of Plant Breeding, Cornell University, Ithaca, New York." 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

21.  Stern, Curt; Schaeffer, Elizabeth White.     On Wild-Type Iso-Alleles in 
Drosophila Melanogaster.      1943. Reprint from the Proceedings of the 
National Academy of Sciences, Vol. 29, No. 11, pp. 361-367, December 

 



 

 

1943. Ink markings, front cover. "Schrader" in script, front cover. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

22.  Stroun, J.; Stroun-Guttieres, L.; Rossi, J.; Stroun, M.     Transfer to the 
Progeny of Alterations Induced in the White Leghorn by Repeated 
Injections of Heterologous Blood.      1963. Reprint from Archives des 
Sciences, Geneve - Vol. 16, fasc. 2, 1963. Small pencil marking, first page. 
Small rust stains from staples. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.. *65.00 

 

23.  Dearing, Jr., William H.      The Material Continuity and Individuality of 
the Somatic Chromosomes of Ambystoma Tigrinum with Special 
Reference to the Nucleolus as a Chromosomal Component.  1934. 
Reprint from the Journal of Morphology, Vol. 56, No. 1, June 5, 1934. 
"With compliments of the author" written in ink, front cover. Ink and 
pencil markings on cover, some faded pencil markings in text. Light 
foxing and very minor creasing and wrinkling. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.   *65.00    

 

24.  von Borstel, R. C.; Rekemeyer, M. L.     Radiation-Induced and 
Genetically Contrived Dominant Lethality in Habrobracon and 
Drosophila. 1959. Reprint from Genetics, Vol. 44, No. 6, Part 1, 
November 1959. Ownership stamp: "L. C. Dunn, Columbia University, 
New York 27, N. Y." Authors' names written in ink, first page. Light 
foxing, tiny rust stains from staples. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. *65.00 

 

25.  Mayr, Ernst.     Speciation Evolution or Punctuated Equilibria.    1989. 
Reprint from J. Social Biol. Struct. 1989 12, 137-158. Writing on first 
page. First separate edition. Offprint. Original wrappers.      *75.00 

 

26.  Metz, C. W.     Structure of Salivary Gland Chromosomes.  1941. Reprint 
from Cold Spring Harbor Symposia on Quantitative Biology 9: 23-36, 
1941. Ownership stamp: "Karl Sax, Biological Lab., Cambridge, Mass." 
Pages lightly foxed, with some wear and small tears, creasing at edges 
and corners. Rust stains from staples. Pencil marking on first page. First 

 



 

 

separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

27.  Metz, Charles W. Reports from Recipients of Grants from the 
Research Funds.      1943. Reprint from Year Book of The American 
Philosophical Society, 1943, 161-162. Ownership stamp: "Harold H. 
Smith, Dept. of Plant Breeding, Cornell University, Ithaca, New York." 
Light wear, creased and curled corner, tiny tears along edge. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

28.  Metz, Charles W.; Bozeman, Martha Lee.     Chromosome Studies on 
Sciara.     1942. Reprint from Carnegie Institution of Washington Year 
Book No. 41, for the year 1941-1942, pp. 237-242. Ownership stamp: "L. 
C. Dunn, Department of Zoology, Columbia University, New York City." 
Author's name written in ink, first page. Very light foxing, small rust 
stains from staples, minor creasing and wrinkling. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.     * 65.00 

 

29.  Metz, C. W.     Mosaic Salivary Glands in Sciara.     1942. Reprint from 
The American Naturalist, Vol. LXXVI, pp. 623-630, November-December 
1942. Ownership stamp: "L. C. Dunn, Department of Zoology, Columbia 
University, New York City." Author's name written in ink, first page. Very 
light foxing and wear, pages uncut. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.         * 65.00 

 

30.  Metz, C. W.     Internal Structure of Salivary Gland Chromosomes in 
Sciara.     1935. Reprint from The Journal of Heredity, Vol. 26, No. 12, 
December 1935. Ownership stamp, front cover: "Karl Sax, Biological 
Lab., Cambridge, Mass." Pencil markings, front cover. Very minor creases 
and wear to edges and corners. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *65.00 

 

31.  Ehrman, Lee. Direct Observation of Sexual Isolation Between Allopatric 
and Between Sympatric Strains of the Different Drosophila Paulistorum 
Races.      1965. Reprint from Evolution, Vol. 19, No. 4, December 31, 
1965, pp. 459-464. Writing in ink and pencil, front cover. "H. L. Carson" 
in ink, front cover. Small stain along stapled binding. Light creasing and 
curling of corner and edge. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *65.00 

 

32.  Ehrman, Lee; Williamson, David L.     Transmission by Injection of Hybrid 
Sterility to Nonhybrid Males in Drosophila Paulistorum: Preliminary 
Report.     1965. Reprint from the Proceedings of the National Academy 
of Sciences, Vol. 54, No. 2, pp. 481-483, August 1965. Ownership stamp: 
"Hampton L. Carson." Ink and pencil markings, first page. Very light 
foxing, edges and corners lightly creased. First separate edition. Offprint. 

 



 

 

Original wrappers. *65.00 

33.  Lyon, Mary F.      Chromosomal and Subchromosomal Inactivation.  
1968. Reprint from Annual Review of Genetics, Vol. 2, 1968. Ownership 
stamp: "Columbia University, Nevis Biological Station, Irvington-on-
Hudson, New York." Ink markings on first page, author's name written in 
ink, first page, "LeD" in ink, first page. Light foxing, with crease down 
first page, small creases at corners and edges. Small rust stains from 
staples. First separate edition. Offprint. Original wrappers.* 65.00 

 

34.  Lyon, Mary F.    Lyonisation of the X Chromosome.   1963. Reprint 
from The Lancet, November 23, 1963, pp. 1120-1121. "Letter to the 
Editor." Ownership stamp: "Columbia University, Nevis Biological Station, 
Irvington-on-Hudson, New York." Ink markings, light foxing and creasing 
especially at one corner. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.*  65.00 

 

 

35.  Doyle, William L. Observations on Spermiogenesis in Sciara 
Coprophila.   1933. Reprint from the Journal of Morphology, Vol. 54, No. 
3, June 1933. Light foxing, red pencil marking on first page, very light 
creasing and wrinkling. Some pages uncut. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.* 65.00 

 

36.  Ehrendorfer, Friedrich. Cytologie, Taxonomie und Evolution bei 
Samenpflanzen.  1963. A Chapter from Recent Researches in Plant 
Taxonomy, Vistas in Botany, Vol. IV, edited by Dr. W. B. Turrill. Ownership 
stamp, front cover: "Hampton L. Carson." Light creasing and wear at 
corners, small tears and wear along spine. Light foxing of covers, small 
rust stains on back cover. Small ink marking on front cover. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.*  65.00 

 

37.  Wakakuwa, Sh. Variation of Chromosome Numbers Among F2- 
and F3- Progenies in the Crosses Between Two Dwarf Wheat Plants.   
1929. Reprint from Japanese Journal of Genetics, Vol. IV, No. 4, 1929. 
Small tears at cover edges and corners, minor creasing, covers and pages 
lightly foxed, ink and pencil marking on front cover. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.*  65.00 

 



 

 

38.  Coomaraswamy, Ananda K.      The Darker Side of Dawn.     1935. 
Smithsonian Miscellaneous Collections, Volume 94, Number 1. Cover 
creased and chipped at corners. First edition. Original wrappers.   
*100.00 

 

39.  Walen, Kirsten H.     Studies of Cell Lethality of a Small Deficiency in 
Drosophila Melanogaster.    1961. Reprint from Genetics, Vol. 46, No. 2, 
February 1961. Ownership stamp: "Arnold H. Sparrow, Brookhaven Nat. 
Lab., Upton, L. I., N. Y." Author's name written in ink, first page, with 
publication date. Tiny rust marks from staples, back cover. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. *65.00  

 

40.  Walker, B. E.; Boothroyd, E. R.   Chromosome Numbers in Somatic 
Tissues of Mouse and Man.  1954. Reprint from Genetics, Vol. 39, No. 2, 
March 1954, pp. 210-219. Ownership stamp: "A. H. Sparrow, 
Brookhaven National Laboratory, Upton, L. I., New York." Date and 
authors' names written in ink, first page. Some rust stains from staples. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

41.  Walker, C. E.; Embleton, Alice L.          Observations on the Nucleoli in the 
Cells of Hydra Fusca.   1908. Reprint from Quarterly Journal of 
Experimental Physiology, Vol. I, No. 3. Ownership stamp: "Edm. B. 
Wilson, Columbia University, New York." Very light wear and foxing. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.   *65.00 

 



 

 

42.  Quastler, Henry.     A Primer on Information Theory.       1956. Office of 
Ordnance Research Technical Memorandum 56-1, clean type-written 
pages. Covers slightly chipped and torn. Writing in ink (illegible) on front 
cover. First edition. Original wrappers.     *75.00  

 

43.  Robbelen, Gerhard.      Beobachtungen bei Interspezifischen Bassica-
Kreuzungen, Insbesondere uber die Entstehung Matromorpher F1-
Pflanzen.     1966. Reprint from Angewandte Botanik, XXXIX, 6, 1966. 
Pages foxed, with very light wear. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. *65.00 

 

44.  Robbelen, G.       The Effects of Two Endogenous Factors on Artificial 
Mutagenesis in Arabidopsis Thaliana. 1965. Reprint from 
Induction of Mutations and the Mutation Process. Light foxing and wear. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.  *65.00 

 

45.  Rick, Charles M.; Barton, Donald W.       Cytological and Genetical 
Identification of the Primary Trisomics of the Tomato.  1954. Reprint 
from Genetics, Vol. 39, No. 5, September 1954, pp. 640-666. Light 
foxing, especially to first and last pages. Small rust stains from staples. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.* 65.00 

 

46.  Robbelen, Gerhard.     Gestorte Thylakoidbildung in Chloroplasten Einer 
Xantha-Mutante von Arabidopsis Thaliana (L.) Heynh.   1966. Reprint 
from Planta (Berl.) 69, 1-26 (1966). Very light foxing, some small rust 
stains from staples, front and back. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. *65.00     

 

47.  Speese, Bernice M.     Distribution and Duration of Meristematic Activity 
in Leaves of Smilax.     1941. Reprint from The Virginia Journal of Science, 
Vol. 2, Nos. 7 and 8, November-December 1941. Crease in corner, very 
light wear. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

48.  Speese, Bernice M. Mitosis in Leaves of Smilax. 1939. Reprint from 
the American Journal of Botany, Vol. 26, No. 10, pp. 852-855, December 
1939. Light foxing and wear, small rust stains from staples. First separate 

 



 

 

edition. Offprint. Original wrappers.* 65.00 

49.  Welles, Colin G. Cercospora Leaf Spot of Averrhoa Carambola.     
1921. Reprint from The Philippine Journal of Science, Vol. 19, No. 6, 
December 1921. Ownership stamp: "Lester W. Sharp." Covers torn, 
some edges torn. Creasing and wear, light foxing. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *65.00 

 

50.  Awapara, Jorge.         The Influence of Sex Hormones on the 
Transaminases of the Accessory Sex Organs of the Male Rat.    1952. 
Reprint from Endocrinology, Vol. 51, No. 2, August 1952, pp. 75-79. 
Some creasing and light foxing, a few small stains on first page, small 
tear along stapled spine at top. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.* 45.00   

 

51.  Turbyfill, C. L.; Chang, M. C.     Effects of X-irradiation of Immature 
Hamsters on Growth and Development of Gonads. 1969. Reprint from 
The Anatomical Record, Vol. 163, No. 3, March 1969. Ownership stamp: 
"Robert H. Foote." Ink markings and two lines in abstract highlighted, 
front page. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *40.00   

 

52.  Gaul, Horst.   Uber die Bedeutung der Fixierungszeit bei der 
zytologischen Untersuchung von SproBspitzen nach Rontgenbestrahlung. 
1957. Reprint from Die Naturwissenschaften, Heft 14, S. 403. Ownership 
stamp: "A. H. Sparrow, Brookhaven National Laboratory, Upton, L. I., 
New York." Very light foxing and creasing. Author's name written in ink 
with publication date, front page. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.      *65.00   

 

53.  Gaul, Horst. Zur Frage der ontogenetischen Elimination mutierter 
Zellen nach Rontgenbestrahlung von Samen.    1957. Reprint from Die 
Naturwissenschaften, Heft 21, S. 566. Ownership stamp: "Harold H. 
Smith." Very light foxing and wear. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.    *65.00 

 

54.  Gates, R. Ruggles. The Origin of Cultivated Cotton. 1938. Reprint 
from The Empire Cotton Growing Review, Vol. XV, No. 3. Light foxing, 
and small chip in page edge. Small ink marking on title page. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.      *65.00    

 

55.  Galan, Fernando. Analyse Genetique de la Monoecie et de la Dioecie 
Zygotiques et de Leur Difference dans Ecballium Elaterium. 1951. Reprint 
from Acta Salmanticensia. Author's name and publication date written 
in ink, front cover. Cover and pages faded and tanned. Minor creases 
and chips at corner and edges. Stamp, back cover: "Compliments of the 

 



 

 

author." First separate edition. Offprint. Original wrappers.       *65.00 

56.  Gates, R. Ruggles. Some Observations Regarding the Nucleolus and 
Cytoplasm in Living Marine Eggs.     1942. Reprint from Biological 
Bulletin, Vol. LXXXII, No. 1, 47-51, February 1942. Stamp, first page: "The 
Blandy Experimental Farm, Unversity of Virginia, Boyce, VA." Ink 
markings, front page. Pages lightly foxed, with damp stain in one corner. 
Small chips and tears at corners, very light creasing at corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.     *65.00 

 

57.  Gates, R. Ruggles. Some Recent Aspects of Genetics.   1941. Reprint 
from the Proc. Nova Scotian Institute Science, Vol. XX, Pt. 3. (An Address 
delivered before the N. S. Institute of Science, September 26, 1941). 
Inscription in ink, first page: "Schrader." Author's name and date of 
publication written in ink, first page. Light creasing, small chips at corner, 
light foxing and small rust stains from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.     *65.00 

 

58.  Gates, R. Ruggles. Mutations and Natural Selection. 1936. Reprint 
from The American Naturalist, Vol. LXX, pp. 505-516, November-
December, 1936. Ownership stamp, first page: "Edward M. East, 
Biological Lab., Cambridge, Mass." Ownership stamp, first page: "Karl 
Sax, Biological Lab., Cambridge, Mass." Pencil markings, first page. Two 
damp stains along edge, light foxing and sunning of pages, some small 
tears and chips along edge and corner, center crease and minor 
wrinkling. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   *65.00 

 

59.  Gates, R. Ruggles.  The Discovery of the Relation Between the 
Nucleolus and the Chromosomes. 1937. Reprint from Cytologia, 
International Journal of Cytology, Fujii Jubilee Volume: 977-986, Issued 
August 31, 1937. Ownership stamp: "Norman H. Giles, Jr." Pencil 
markings, front cover. Minor creasing and wrinkling, corners and edges 
especially show light wear. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.    *65.00 

 

60.  Farr, Clifford H.        The Meiotic Cytokinesis of Nelumbo.    1922. Reprint 
from the American Journal of Botany, 9: 296-306, June 1922. Pencil 
markings, front cover. Covers lightly faded at corners and edges, minor 
creasing and wear. Tiny rust stains from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.* 65.00 

 

61.  Fankhauser, G.; Stonesifer, Jr., Geary L.       The Fate of Newt Embryos 
Implanted with or without Jelly Under the Skin of Adults. 1956. Reprint 
from the Journal of Experimental Zoology, Vol. 132, No. 1, June 1956, 
pp. 85-104. Ownership stamp: "A. H. Sparrow, Brookhaven National 
Laboratory, Upton, L. I., New York." Authors' names and publication date 

 



 

 

written in ink, front cover. Very minor wrinkling and wear. Small rust 
stains from staples. First separate edition. Offprint. Original wrappers.     
*65.00   

62.  Freeman, M. E.     Alteration of Oocytes and Follicles by Delayed 
Ovulation.     1970. Reprint from Biology of Reproduction, Vol. 2, No. 2, 
April 1970. Ownership stamp: "Robert H. Foote." Ink marking, first page. 
Some creases at top edge. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *45.00 

 

63.  Freeman, Monroe E.; Anderson, Pearl; Oberg, Marian; Dorfman, Albert 
Preparation of Purified Hyaluronidase from Bovine Testis. 1949. Reprint 
from The Journal of Biological Chemistry, Vol. 180, No. 2, September 
1949. Ownership stamp, front cover and first page: "Robert H. Foote." 
Minor creasing and fading. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.   *45.00 

 

64.  Freeman, M. E.; LaRochelle, Jr., F. T.; Moore, R. B. Thyroid Hormone 
Regulation of the Pulsatile Discharges of Luteinizing Hormone in 
Ovariectomized Rats.     1975. Reprint from Endocrinology, September 
1975, Vol. 97, No. 3. Ownership stamp: "Robert H. Foote." Small pencil 
marking, first page. Very light foxing and creasing. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *45.00 

 

65.  Friberg, Jan; Gemzell, Carl. Sperm-freezing and Donor Insemination. 
1977. Reprint from International Journal of Fertility, Vol. 22, 1977, No. 3. 
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